
 

 
 

 

 Certificações de Autoridades 
 
 
   
 
   

Entidade Título Validade Ver 

AAN 
Certificado de Homologação - Entidade de 
Manutenção PMAR 145 

Ilimitado  
 

AFNOR Certificado EN 9110:2018 2023.03.09  
 

AFNOR Certificado EN 9100:2018 2023.03.15  
 

ANAC (Brasil) Certificado de Homologação de Empresa 2023.11.30  
 

ANAC 
(Mauritânia) 

Maintenance Organization Approval Certificate 2022.08.19  
 

ANAC (PT) 
Certificado de Aprovação – Organização de Gestão 
da Continuidade da Aeronavegabilidade (CAMO) 

Ilimitado  
 

ANAC (PT) 
Certificado de Aprovação - Organização de 
Produção (Parte 21) 

Ilimitado  
 

ANAC (PT) 
Certificado de Aprovação - Organização de 
Manutenção de Aeronaves (Parte 145) 

Ilimitado  
 

APCER Certificado NP ISO 45001:2019  2024.08.02  
 

APCER Certificado NP EN ISO 14001:2015 2022.03.30  
 

BCAA 
(Bermudas) 

Approval Certificate - Aircraft Maintenance 
Organisation 

2022.12.14  
 

CAA (Ilhas 
Caimão) 

Approved Maintenance Organization 2022.08.18  
 

CAA (Reino 
Unido) 

Maintenance Organisation Approval Certificate Ilimitada  
 

CAAC (China) Maintenance Organization Certificate 2022.06.30  
 

CANEND NDT Training EN 4179 2022.05.31  
 

CANEND NDT Examinations EN 4179 2022.05.31  
 

CIAR (Ilhas do 
Canal) 

Maintenance Organisation Validation Certificate 2023.01.04  
 

CIAR (Ilhas do 
Canal) 

CAMO Validation Certificate 2024.02.15  
 

DCAA (Aruba) Certificate of Acceptance 2023.07.09  
 

Department of 
Aviation 

(Bielorússia) 
Approval Certificate Recognition Statement Ilimitado  

 

DGCA (Índia) Approval Certificate CAR-145 
Em 

processo de 
renovação   

DSAÉ (França) Certificat d´Agrément EMAR/FR 145 Ilimitada  
 

file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/PMAR%20145_FormN3.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/AFNOR_9110.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/AFNOR_9100.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Brasil.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/mauritania.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/CAMO.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/PT21G0001.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/ANAC_Parte%20145.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/APCER_45001.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/APCER_14001.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Bermudas.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Caimao.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/CAA_UK.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/China.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/CANEND_training.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/CANEND_examinations.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Ilhas%20do%20Canal.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Ilhas%20do%20Canal_CAMO.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/ARUBA.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Bielorussia.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/India.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/EMAR_FR_145.pdf


 

 

EASA Design Organisation Approval Ilimitado  
 

FAA FAA Approved Repair Station 2023.01.31  
 

FAA Award of Excellence "Diamond Award" Ilimitada  
 

GCAA 
(Emirados 

Árabes Unidos) 

CAR 145 Approval Certificate Ilimitada  
 

IACM 
(Moçambique) 

One-Off Approval Ilimitada  
 

INAVIC 

(Angola) 
Certificate of Approval 2022.07.23  

 

IPAC Certificado de Acreditação - Calibrações Ilimitada  
 

MDN/DGRDN Certificado de Empresa Destinatária 2023.06.11  
 

MDN/DGRDN 

(Portugal) 
AQAP-2110 Certificate 2024.05.12  

 

NATO/AEW&CFC NATO E-3A Source of Repair Certificate Ilimitada  
 

NCAA (Nigéria) Approved Maintenance Organisation 

Em 

processo de 
renovação   

PRI/NADCAP NonDestructive Testing 2024.02.29  
 

PRI/NADCAP Composites 2022.08.31  
 

SAA (Ucrânia) Maintenance Organisation Approval Certificate Ilimitada  
 

SCAA (Sudão) Approval Certificate 2022.09.18  
 

SE-MAA 
(Suécia) 

Maintenance Organisation Approval Certificate Ilimitada  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/DOA.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/faa_oogy385l.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/FAA_Diamond%20Award.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Emirados.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Moçambique_One%20Off%20Approval.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Angola.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/IPAC_M0035A1.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/MDN_DGRDN.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/AQAP_2110.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/nato.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Nigeria.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Nadcap_NDT.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Nadcap_Composites.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Ucrania.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Sudao.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Entidades/Suecia.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 Certificações de Fabricantes 

 

  

 

Entidade Título Validade Ver 

Lockheed Authorized Lockheed Martin Hercules Service Center 2023.12.31  
 

Rolls-Royce GRSA Supplier Certificate of Approval Ilimitada  
 

Rolls-Royce T56-501D Authorized Maintenance Center 2022.12.31  
 

Rolls-Royce 
Test Facility Calibration Approval Certificate BE02 - 

T56/501D 
2023.05.08  

 

Rolls-Royce 
Test Facility Calibration Approval Certificate BE01 - AE 
3007 

2024.01.22  
 

Rolls-Royce 
Test Facility Calibration Approval Certificate BE02 - 
AE2100 

2023.12.09  
 

Rolls-Royce AE Engine Authorized Maintenance Center Ilimitada  
 

  

 
    

 

file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/Lockheed.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/RollsRoyce_GRSA.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/T56-501.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/RollsRoyceBE02_T56.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/RollsRoyceBE01.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/RollsRoyceBE02.pdf
file://///srvfs02/portal$/www/docs/qualidade/cert_ogma/Fabricantes/allisonae.pdf

